Lei federal nº 14.133, de 01 de Abril de 2021.
Decreto estadual nº 28.874, 25 de Janeiro de 2024.
dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO :

UASG: 925373

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br.

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO
ANUAL

R$ 153.320,53 (cento e cinquenta e três mil e trezentos e vinte reais e
cinquenta e três centavos)

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Não Nota de Empenho

Instrumento Convocatório 0047424254         SEI 0041.003462/2023-05 / pg. 1

https://www.gov.br/compras/pt-br

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO ( INFORMAR ITEM DO ANEXO I)

[...]

Conforme Estudo Técnico (0044029868), na 10º edição da Rondônia  Rondônia Rural Show Internacional
(2023), o mesmo serviço foi solicitado e foi de grande valia para o bom funcionamento e manutenção das atividades do
pavilhão Internacional. O valor aplicado em 2023 foi de R$ 44.040,00 (quarenta e quatro mil quarenta reais), conforme
processo SEI nº 0041.000795/2023-74. 

8.2. Ressaltamos que neste processo houve novos itens solicitados por parte das Coordenadorias solicitantes
que estarão presente na RRS. 

8.3. Já para a 11ª edição, no ano de 2024, foi feito o estudo de mercado que identificou que há empresas

[...]

03 Camisa social masculina 60 R$ 171,66 R$ 10.299,60

04 Camiseta gola 30 R$ 71,66 R$ 5.149,80

05 Colete 35 R$ 241,66 R$ 8.458,10

Total R$ 43.868,10

9.5. Conforme tabela acima, apresentamos os valores unitários para cada item, bem como o valor global
corresponde no valor de R$ 430.748,94 (quatrocentos e trinta mil setecentos e quarenta e oito reais e noventa e quatro
centavos).
10. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO
10.1. A descrição da solução consiste na contratação de empresa que atue com o fornecimento de material
gráfico e de vestuário, afim de prover os recursos materiais necessários para apresentar a SEDEC aos expositores,

[...]

DO TIPO E SOLUÇÃO A CONTRATAR
3.1. Na 10º edição da Rondônia  Rondônia Rural Show Internacional (2023), o mesmo serviço
foi solicitado e foi de grande valia para o bom funcionamento e manutenção das atividades do pavilhão
Internacional. O valor aplicado em 2023 foi de R$ 44.040,00 (quarenta e quatro mil quarenta reais),
conforme processo SEI nº 0041.000795/2023-74. 

3.2. Ressaltamos que neste processo houve novos itens solicitados por parte das Coordenadorias
solicitantes que estarão presente na RRS. 

3.3. Já para a 11ª edição, no ano de 2024, foi feito o estudo de mercado que identificou que há

[...]

03 Camisa social masculina 60 R$ 171,66 R$ 10.299,60

04 Camiseta gola 30 R$ 71,66 R$ 5.149,80

05 Colete 35 R$ 241,66 R$ 8.458,10

Total R$ 43.868,10

6.4. Conforme tabela acima, apresentamos os valores unitários para cada item, bem como o
valor global corresponde no valor de R$ 430.748,94 (quatrocentos e trinta mil setecentos e quarenta e oito
reais e noventa e quatro centavos) 

7. LOCAL
7.1. Os materiais adquiridos deverão ser entregue na SEDEC - Secretaria de Estado do
Desenvolvimento Econômico, localizado na Avenida Farquar Nº 2986, Bairro Pedrinhas no Palácio Rio
Madeira Prédio Pacaás Novos, 1º andar de segunda a sexta-feira das 07h30 as 13h30, na cidade de Porto